



التاريخ : 2024 /05 /14.

المحترمين

السادة /بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس الإدارة

بالإشارة الى الموضوع أعلاه نود إحاطتكم علماً بأن مجلس ادارة الشركة الخليجية للإستثمار البترولي (بتروجلف) قد إجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2024 /05 /14 في تمام الساعة 1.30 ظهراً، وقد تم الموافقة على إعتقاد المعلومات المالية المرحلية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2024/03/31.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير

عماد حسين
الرئيس التنفيذي



Gulf Petroleum Investment K.S.C.P

Established in 1998-Commercial Register No. (72854)

Paid-up Capital 45,578,153

Kuwait- sharq - Jaber Al-Mubarak Street Behbhani Complex - 16th floor

P. O. BOX ; 1770 Al Safat, 13018 Kuwait

Tel: +965 22072083 - Fax: +965 22072084

www.petrogulf.com.kw

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي

تأسست عام 1998 - سجل تجاري رقم (72854)

رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع 45,578,153

الكويت - الشرق - شارع جابر المبارك - مجمع بهياني - الدور 16

ص.ب : 1770 الصفاة 13018 الكويت

تليفون : +965 22072083 - فاكس : +965 22072084

Company Name	اسم الشركة
Gulf Petroleum Investment Company	الشركة الخليجية للاستثمار البترولي

First Quarter Results Ended on	2024-03-31	نتائج الربع الاول المنتهي في
--------------------------------	------------	------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2024-05-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2023-03-31	2024-03-31	
2441%	(370,600)	8,677,366	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
2441%	(0.81)	19.04	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-22%	7,188,098	5,602,876	الموجودات المتداولة Current Assets
-11%	40,367,227	35,730,149	إجمالي الموجودات Total Assets
4%	3,553,355	3,711,557	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-56%	17,873,720	7,839,075	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
25%	22,052,649	27,485,554	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
13%	1,441,948	1,636,407	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
52%	375,122	571,533	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-31%	63.57%	43.94%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2023-03-31	2024-03-31	
			صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
			ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
			إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
			صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<p>The reason for net increase profit comparing with 31.03.2023 is mainly due to :-</p> <ul style="list-style-type: none"> - Increase operating profits. - Debt Settlement of CIB in Egypt. - The decrease in total expenses and other charges. 	<p>يعود سبب إرتفاع صافي الربح مقارنةً بـ 2023.03.31 بشكل أساسي الى :</p> <ul style="list-style-type: none"> - زيادة صافي الأرباح التشغيلية . - تسوية مديونية البنك التجاري الدولي في مصر. - إنخفاض مجموع المصروفات والأعباء الأخرى.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Auditor Opinion			رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات نقدية	Cash Dividends
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	-	عدم توزيع أرباح	No Dividends
لا يوجد	لا يوجد	زيادة رأس المال	Capital Increase
	علاوة الإصدار Issue Premium	لا يوجد	
لا يوجد	لا يوجد	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		الرئيس التنفيذي	عماد حسين

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
 الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
 دولة الكويت

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

لقد راجعنا المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لشركة الشركة الخليجية للاستثمار البترولي - شركة مساهمة كويتية (عامة) - (الشركة الأم) - وشركتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين " بالمجموعة ") والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 31 مارس 2024 وكذلك بيانات الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ . إن إدارة " الشركة الأم " هي المسئولة عن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) " التقارير المالية المرحلية " . أن مسؤوليتنا هي التعبير عن هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا .

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 " مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" . تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إجراء الاستفسارات ، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية ، واتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى . إن نطاق المراجعة الفعلي أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق . وبالتالي فإننا لا نبدي رأي تدقيق .

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد ان المعلومات المالية المرحلية المجمعة المرفقة لم يتم أعدادها ، من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية" .

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا ، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في السجلات المحاسبية "للشركة الأم" ، نرى أيضاً انه حسب ما وصل اليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة ، أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية او لعقد التأسيس والنظام الأساسي "للشركة الأم" وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط "للشركة الأم" او مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف .



المحاسب القانوني

عبد الرحمن مبارك القعود

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم (25)

من مكتب عبد الرحمن القعود وشركاه

عضو في MSI Global Alliance

دولة الكويت في 14 مايو 2024

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 31 مارس 2024
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2023 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2023 (مدققة)	31 مارس 2024 (غير مدققة)	إيضاح	الموجودات
24,383,017	23,616,240	23,299,001	(5)	ممتلكات ومنشآت ومعدات
7,196,111	6,266,278	6,279,556	(6)	استثمارات في مشروع مشترك
1	1	1		موجودات غير ملموسة
1,567,398	1,616,372	1,675,064		المخزون
31,254	30,165	30,165		استثمارات مالية بالقيمة العادلة من الربح أو الخسارة
1,600,000	153,644	153,644	(7)	استثمارات مالية من خلال الدخل الشامل الآخر
5,034,515	4,260,710	3,658,594	(8)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
-	-	395,071	(9)	ودائع لأجل
554,931	637,449	239,053		النقد والنقد المعادل
40,367,227	36,580,859	35,730,149		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
45,578,153	45,578,153	45,578,153	(10)	رأس المال
452,449	-	-		علاوة الإصدار
928,974	-	-		إحتياطي اجباري
928,974	-	-		إحتياطي إختياري
3,137,657	3,322,800	3,357,794		إحتياطي ترجمة بيانات مالية
-	(1,425,505)	(1,425,505)		إحتياطي التغير في القيمة العادلة
(28,973,558)	(28,702,254)	(20,024,888)		خسائر متراكمة
22,052,649	18,773,194	27,485,554		مجموع حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
440,858	511,399	405,520		الحصص غير المسيطرة
22,493,507	19,284,593	27,891,074		مجموع حقوق الملكية
				المطلوبات
854,833	820,352	793,316		مكافأة نهاية الخدمة
11,341,502	11,460,852	1,062,730	(11)	تسهيلات ائتمانية
5,677,385	5,015,062	5,983,029	(12)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
17,873,720	17,296,266	7,839,075		مجموع المطلوبات
40,367,227	36,580,859	35,730,149		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

نواف فيصل الحمادي
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف للثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدقق)
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس		
2023 (غير مدقق)	2024 (غير مدقق)	إيضاح
		<u>الإيرادات</u>
1,441,948	1,636,407	إيرادات النشاط
(1,066,826)	(1,064,874)	تكاليف النشاط
375,122	571,533	مجمل ربح النشاط
24,211	(13,764)	فروق عملة
-	9,187,871	(11) الربح الناتج من تسوية القرض البنكي
-	2,435	إيرادات ودائع
4,024	9,690	إيرادات نشاط أخرى
403,357	9,757,765	<u>مجموع الإيرادات</u>
		<u>المصروفات والأعباء الأخرى</u>
(445,299)	(219,754)	مصروفات نشاط أخرى
(252,424)	(493,765)	مصروفات عمومية وإدارية
(61,853)	(13,719)	أعباء تمويلية
-	(12,081)	(14) مخصص خسائر انتمانية متوقعة
(759,576)	(739,319)	مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
(356,219)	9,018,446	صافي ربح/(خسارة) الفترة قبل الزكاة وضريبة دعم العمالة
-	(89,653)	الزكاة
-	(224,433)	ضريبة دعم العمالة
(356,219)	8,704,360	صافي ربح/(خسارة) الفترة
		<u>العائد إلى:</u>
(370,600)	8,677,366	مساهمي الشركة الأم
14,381	26,994	الحصص غير المسيطرة
(356,219)	8,704,360	
(0.81)	19.04	(13) ربح (خسارة) السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف للثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2024
(غير مدقق)
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح	صافي ربح (خسارة) الفترة
2023	2024		
(356,219)	8,704,360		
الدخل الشامل / (الخسارة الشاملة) الأخرى			
بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل: فروق ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية			
(94,912)	34,117		
(451,131)	8,738,477		
العائد إلى:			
مساهمي الشركة الأم الحصص غير المسيطرة			
(464,638)	8,712,360		
13,507	26,117		
(451,131)	8,738,477		

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع للمكفف للثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2024
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

		حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم							
	الحصص غير المسيطرة	المجموع	احتياطي التغير في القيمة العادلة	احتياطي ترجمة بيانات مالية	احتياطي اختياري	احتياطي اجباري	علاوة الإصدار	رأس المال	
22,944,638	427,351	22,517,287	(28,602,958)	3,231,695	928,974	928,974	452,449	45,578,153	الرصيد في 1 يناير 2023
(356,219)	14,381	(370,600)	(370,600)	-	-	-	-	-	صافي (خسارة) الفترة
(94,912)	(874)	(94,038)	-	(94,038)	-	-	-	-	(الخسارة الشاملة) الآخر للفترة
(451,131)	13,507	(464,638)	(370,600)	(94,038)	-	-	-	-	إجمالي (الخسارة الشاملة) الآخر للفترة
22,493,507	440,858	22,052,649	(28,973,558)	3,137,657	928,974	928,974	452,449	45,578,153	الرصيد في 31 مارس 2023
19,284,593	511,399	18,773,194	(28,702,254)	3,322,800	-	-	-	45,578,153	الرصيد في 1 يناير 2024
8,704,360	26,994	8,677,366	8,677,366	-	-	-	-	-	صافي ربح الفترة
34,117	(877)	34,994	-	34,994	-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
8,738,477	26,117	8,712,360	8,677,366	34,994	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل الآخر للفترة
(131,996)	(131,996)	-	-	-	-	-	-	-	صافي الحركة على حصص غير مسيطرة
27,891,074	405,520	27,485,554	(20,024,888)	3,357,794	-	-	-	45,578,153	الرصيد في 31 مارس 2024

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكففة